

از ساعت ۵:۳۰ امروز آغاز می شود

آغاز تغییر ساعت کاری حمل و نقل عمومی مشهد



فعالیت کاری قطار شهری و اتوبوسرانی از امروز اول تیرماه از ساعت ۵:۳۰ آغاز می شود. مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد در این خصوص اظهار کرد: با توجه به مصوبه هیئت وزیران در خصوص تغییر ساعات کار ادارات و بانکها، از امروز به مدت یک ماه به منظور رفاه حال همشهریان و زائران و در راستای مدیریت بار شبکه برق و بهینه سازی مصرف انرژی در فصل گرما...

قدس از یک روز متفاوت گزارش می دهد

بازگشت پدران به دوران کودکی



دست یاقتن به یک روز شاد با بازی های خلاقانه، طبیعت محور، مهیج و مشارکتی بدون تردید آرزوی هر کودک و نوجوان در هر زمان از دوره کودکی و نوجوانی است. حالا اگر این کودک و نوجوان، امتحانات استرس زای پایان سال تحصیلی را سپری کرده باشد، به طور طبیعی نیاز وی به بازی و تفریح صدچندان می شود. در عین حال این بازی و تفریح وقتی رنگ و بوی خانوادگی...

وعده های مسئولان برای بهسازی این کال عملی نشد

زرکشی همچنان در مسیل نابسامانی!

با وجود فشار واحد متخلف، قدس مجاری احتکار ۹ هزار یخچال را پیگیری کرد

اعلام رأی پرونده ۴۵ میلیاردی تا یک هفته دیگر

در حالی که فشارها به رسانه برای جلوگیری از پیگیری پرونده احتکار ۹۰۰۰ یخچال فریزر توسط یک برند شناخته شده به اوج خود رسید و پس از حدود هشت ماه، هنوز تعزیرات حکومتی مشهد در این زمینه اعلام رأی نکرده است. با پیگیری مجدد...



سیاه چاله غفلت

یاسهل انگاری تصمیم گیران

مرگ سه مسافر بر اثر گاز گرفتگی در مشهد، بار دیگر بحث عدم نظارت بر حوزه اسکان در این شهر را داغ کرد. اخبار گاز گرفتگی همیشه تلخ و ناباورانه است زیرا به ظاهر یکی از بی دلیل ترین دلایل مرگ است و هر شنونده ای را تحت تأثیر قرار می دهد. تصور کنید خانواده ای در جنوب کشور که چشم انتظار مادر و خواهر یا برادر و پدر خود است تا از سفر زیارتی شهر مشهد بازگردد، ناگهان خبر جان باختن را بشنود آن هم نه در تصادف جاده ای که بیشترین آمار مرگ و میر...



با اختصاص ۲۵ میلیارد تومان اوراق از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب

تکمیل بیمارستان امداد و نجات جنوب مشهد جانی دوباره گرفت

بزرگی است که به رفاه و آرامش بیماران، مصدومان و مجروحان کمک زیادی خواهد کرد. دکتر رحیمی به اعتبار لازم برای تکمیل این پروژه اشاره و یادآور شد: اعتبار مورد نیاز برای اتمام این بیمارستان اگر به همین منوال باشد و اتفاق تازه ای نیفتد ۱۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده که با احتساب ۲۵ میلیارد تومان اوراق از سوی دفتر مقام معظم رهبری ۷۵ میلیارد تومان دیگر مورد نیاز می باشد تا بتوانیم این پروژه را با ۲۰۰ تخت به بهره برداری برسانیم.

کمبود ۲۰۰۰ تخت
دکتر رحیمی این نشست، دبیر علمی معاون درمان دانشگاه به تلاشی که در حیطه توسعه دانشگاه اشاره و اظهار کرد: با وجود تلاشی که در چند سال اخیر صورت گرفته و انقلاب بزرگی که در بخش درمان دانشگاه داشتیم با این حال هنوز هم با کمبود ۲۰۰۰ تخت بیمارستانی رو به رو هستیم اما با همت تیم توسعه دانشگاه خوشبختانه بیمارستان اکبر با مشارکت خیرین ساخته شد و برابر با رفنس های جهانی تجهیز و اکنون با ۶ اتاق عمل و بخش های مختلف به چرخه اطفال اضافه و توانست مشکلات خانواده ها را تا حد زیادی رفع کند و نیاز به نوبت برای عمل و شیمی درمانی و... نباشد و خدمات به روز باشد.



مقام معظم رهبری به این پروژه اختصاص یافت. وی با بیان اینکه بیمارستان امداد و نجات جنوب یک مرکز جنرال تروما خواهد بود خاطر نشان کرد: این مرکز با ۱۸ هزار متر مربع زیر بنا و تمرکز بر تروما و جراحی عروق به علت قرار گرفتن در شهرک دانش و سلامت و ارتباط با بزرگراه ابراهیمی می تواند منطقه سیدی، شرق و جنوب مشهد را پوشش دهد و جان هزاران نفر را نجات دهد و خدمات بهتر و سریع تری به بیماران ارائه شود. وی با اشاره به اینکه بخش ارتوپدی اطفال و جراحی عروق نیز بعد از تکمیل ساختمان امداد و نجات جنوب به آن اضافه خواهد شد تصریح کرد: افزون بر تروما و جراحی عروق به علت قرار گرفتن در شهرک دانش و سلامت و ارتباط با بزرگراه ابراهیمی می تواند منطقه سیدی، شرق و جنوب مشهد را پوشش دهد و جان هزاران نفر را نجات دهد و خدمات بهتر و سریع تری به بیماران ارائه شود. وی با بیان اینکه بیمارستان امداد و نجات جنوب یک مرکز جنرال تروما خواهد بود خاطر نشان کرد: این مرکز با ۱۸ هزار متر مربع زیر بنا و تمرکز بر تروما و جراحی عروق به علت قرار گرفتن در شهرک دانش و سلامت و ارتباط با بزرگراه ابراهیمی می تواند منطقه سیدی، شرق و جنوب مشهد را پوشش دهد و جان هزاران نفر را نجات دهد و خدمات بهتر و سریع تری به بیماران ارائه شود.

پروین محمدی ♦ با اختصاص ۲۵ میلیارد تومان اوراق از سوی دفتر مقام معظم رهبری و تأکید رهبر معظم انقلاب کار ساخت بیمارستان امداد و نجات جنوب مشهد از سر گرفته شد. مدیر فنی پروژه های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حاشیه نشست خبری و بازدید خبرنگاران از روند اجرایی این پروژه در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: بیمارستان امداد و نجات جنوب مشهد اکنون با ۱۸ درصد پیشرفت در حال اجرا می باشد که در صورت تأمین اعتبار مورد نیاز تا دو سال آینده به بهره برداری می رسد.

نجات جان هزاران بیمار
دکتر علی رحیمی افزود: عملیات اجرایی بیمارستان امداد و نجات جنوب در سال ۸۷ شروع شد و ساخت آن با پیش بینی ۱۰۰ تخت از اواخر سال ۸۸ آغاز و به دلیل نبود اعتبار در سال ۹۲ متوقف شد.

وی اضافه کرد: در چند سال اخیر بی گیری های زیادی از سوی معاونت توسعه دانشگاه برای ادامه ساخت بیمارستان انجام شد که به دلیل عدم اعتبار لازم همچنان متوقف ماند. تا اینکه در سفر رهبر معظم انقلاب این بیمارستان جزو پروژه های مصوب قرار گرفت و سال گذشته ۲۵ میلیارد تومان اوراق با تعیین ردیف اعتبار از سوی دفتر

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر از خانواده ها خواست که هوشیار باشند

ساخت بیش از ۷۵۰ نوع مواد مخدر روان گردان

قاجاقچیان مخدر در خراسان رضوی انجام دادند و بیش از ۱۸۸۲ قاچاقچی دستگیر شدند. وی گفت: سه تن از اشرار مسلح نیز در این مدت در استان خراسان رضوی به هلاکت رسیدند. جهان افروز: در حال حاضر بیش از ۷۵۰ نوع مواد مخدر صنعتی و روان گردان ساخته شده که باید خانواده ها مراقب فرزندان خود در این زمینه باشند. وی اظهار داشت: آسیب های اجتماعی از جانش های مهم در حاشیه شهر مشهد به شمار می رود و دغدغه همه مسئولان توجه ویژه در این زمینه است.

وی گفت: بیشتر آسیب های اجتماعی ریشه در مواد مخدر دارند که باید با آگاهی و حساسیت محمد حسن جهان افروز: همچنین در این مدت کتن مواد مخدر در استان خراسان رضوی کشف شد که ۹۰ درصد آن توسط نیروی انتظامی بوده است. وی اظهار داشت: در این مدت همچنین ۱۱ باند قاچاق مواد مخدر متلاشی و ۲۲۹ عملیات علیه

گزارش قدس از یک مشکل جدید روستاهایی که شهر شدند؛ دام هایی که شهر نشین شدند

سماحه محمدزاده تالی: یکی از شهروندان نگرانی از افزایش دام های وحشی در مناطق روستایی را با قدس از نگهداری دام در برخی از مناطق این شهر گلایه می کند و می گوید: بوی تعفن نگهداری دام در منازل آنچنان آزار دهنده است که عده ای مجبور به ترک محل سکونت خود شده و به جایی دیگر از شهر نقل مکان می کنند اما برخی از افراد بی مسئولیت هیچ گاه زیر بار پذیرش این موضوع نمی روند که حقوق دیگران را در این مسئله مهم رعایت کنند.

وی می افزاید: با گرم شدن هوا، بوی فاضولات دامها، همسایگان را آزار می دهد و حشرات زیادی را به محل های نگهداری احشام می کشاند انتظار می رود مسئولان به این مسئله توجه داشته باشند. وی ادامه می دهد: برخی از این شهروندان زمین متروکه در کنار منزلشان دارند و چند رأس گوسفند نگهداری می کنند، که این موضوع مشکلات متعددی را برای ساکنان محل به وجود می آورد. وی می افزاید: متأسفانه عده ای با قواعد زندگی در شهر آشنا نیستند و در هیچ شرایطی هم زیر بار نمی روند که در محل سکونت خود دام نگهداری نکنند. این شهروندی می گوید: نگهداری دام در فضاهای کوچک شهر باعث انتشار بسیاری از بیماری ها می شود و برخی از افراد نگهداری گوسفند مرغ را امر عادی می دانند و گمان می کنند که می توانند در شهر همان کارهای رایج روستا را انجام دهند. شهردار شهر پیش قلع می گوید: شهر پیش قلع در سال ۱۳۸۲ به عنوان شهر بالغ با ۲۵۰۰ نفر جمعیت دارد و بسیاری از ساکنان این مناطق کشاورز و دامدار هستند. روز خوش تعداد دام های سبک این شهرها را ۴۵۰۰ و دام های سنگین را ۵۰ رأس برمی شمرد و می افزاید: اکنون بالغ بر ۱۰۰ خوار در این شهر در منازل خود دام های سبک و سنگین دارند که مایحتاج زندگی این شهروندان از این طریق است. وی اظهار می دارد: بارها برای دریافت مجوز و احداث مجتمع دامداری با جهاد کشاورزی صحبت شده که متأسفانه هنوز این موضوع همچنان بی نتیجه مانده است. وی می افزاید: طولانی شدن موضوع انتقال دام در داخل شهر به دلیل نبود امکانات است که باید این کار به صورت اساسی انجام شود زیرا انتقال امکانات به مکان دیگر بدون کمک دولت دشوار است. مدیر جهاد کشاورزی مانه و سملقان هم درباره آخرین اقدامات انجام شده در این خصوص می گوید: اکنون مجوزی برای دریافت مجوز دریافت نشده زیرا بر اساس مصوبه هیئت وزیران امکان صدور مجوز مجتمع دامپروری در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت وجود ندارد. هادی قهرمانیان می افزاید: هر سرمایه گذاری که در حوزه دام به جهاد کشاورزی مراجعه کند این سازمان زمین و تسهیلاتی به آنان ارائه خواهد داد. معاون امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در این زمینه می گوید: در شهرهای تازه تأسیس شده وجود دامداری ها امری طبیعی است زیرا دامپروری شغل اصلی آنان بوده و سالیان سال با آن امر معاش می کنند. علی مبارکی در خصوص شناسایی دامداران در شهرهای تازه تأسیس شده نیز می گوید: این کار زمان بر است و تاکنون مطالعه ای در این زمینه صورت نگرفته است.

تصویر نظر

در گفت و گو با استادی دانشگاه و مسئولان مطرح شد **انتقاد از نقش کمرنگ دانشگاهها در بیابان زدایی**

ایرنا: عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد گفت: نقش دانشگاهها در فرهنگ سازی و داشتن مرجعیت علمی در حفاظت از محیط زیست و بیابان زدایی بر رنگ نیست و باید جبران شود.

مرتضی اکبری افزود: هر چند رسالت دانشگاه و بخصوص دانشگاه های نسل سه کار آفرینی و تولید ثروت است تا بتواند خلأ های موجود در جامعه را برطرف کند ولی هنوز این تأثیر در جامعه بخوبی دیده نشده است.

وی با انتقاد از تصویب بودجه های اندک برای مقابله با خسارت های بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی ناشی از ایجاد بیابان آن را کافی ندانست و اظهار کرد: مسئولان باید نسبت به مسائل محیط زیست دغدغه مند باشند و این بودجه کم قابل توجهی نیست. استادیار گروه آموزشی مدیریت مناطق خشک و بیابانی گفت: حفظ محیط زیست باید از اولویت های جامعه باشد و یک ارگان به تنهایی نمی تواند متولی طرح بیابان زدایی باشد.

اکبری افزود: نمی توان از افرادی که معیشت آن ها در حاشیه بیابان ها به خطر افتاده است توقع و انتظار همکاری در حفظ محیط زیست داشت اما باید هم افزایشی بین ارگان های دولتی وجود داشته باشد تا تصمیم های گرفته شده در سطح کشور و استان به نحو احسن اجرایی شود.

اکبری افزود: ۱۰۰ میلیون هکتار از ۱۵۰ میلیون هکتار اراضی ایران تخریب شده است و در استان خراسان رضوی بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال خسارت در این زمینه بر جای گذاشته شده است.

وی با اشاره به فعالیت های صورت گرفته در استان خراسان رضوی در مقابله با بیابان زدایی گفت: این استان در بیابان زدایی پیشگام بوده است ولی به خاطر موقعیت جغرافیایی منطقه که خشک و نیمه خشک است نتوانسته به شرایط مد نظر خود برسد و با حد ایده آل فاصله بسیار دارد.

وی اضافه کرد: این استان به دلیل شرایط اقلیمی، دارای بارندگی کم و متوسط دمای بالای ۱۶ درجه سانتیگراد است و نقش عوامل انسانی نیز در نشست ۶۰ سانتیمتری دشت مشهد و ۷۰ سانتیمتری دشت نیشابور و بیابانی شدنشان انکارناپذیر است.

عضو هیئت علمی گروه محیط زیست دانشگاه فردوسی مشهد هم در این زمینه گفت: نباید از ابتدا اجازه داد چهره زمین با دخالت عوامل انسانی به بیابان تغییر پیدا کند زیرا بازگشت به حالت اولیه آن بسیار سخت و در بعضی مواقع غیر ممکن است.

عادل مسیهر افزود: بیابان زدایی به معنی تخریب اراضی در مناطق خشک، نیمه خشک و مرطوب است که حاصل دخالت های انسانی است و اکنون نتیجه این فعالیت ها که با رشد روز افزون جمعیت در دو دهه اخیر صورت گرفته قابل مشاهده است.

وی با اشاره به امضای قرارداد همکاری علمی مشترک دانشگاه فردوسی مشهد با آکادمی جغرافیای قزاقستان که بنا بر صورت گرفته است افزود: انجمن ژئومورفولوژی ایران یک انجمن علمی است که در حوزه های مختلف مرتبط با این موضوع فعال است.

در مراسمی از نیم قرن تلاش استاد جعفر شهرباف تبریزی قدر دانی شد

نکوداشت پیشکسوت اتحادیه عکاسان مشهد

عکاسی و ارائه خدمات هنری به مردم، ادارات، نهادهای که از ثمرات سالیان عمر با برکت اوست قدر دانی کنند. این مراسم به یادماندنی با مدد و یاری جستن از مولای متقیان (ع) با صدای گرم و ضرب زور خنای مرشد جوان ارغوانی همراه شد. در کنار آن استاد باغبان نیز به نغمه سرایی پرداخت. همچنین در روی سنن تالار سممانه احسانی نیا هنرمند توانجو خراسانی با دهان به بوم نقاشی ها جان داد. همچنین از سوی مدیر مؤسسه مطالعات و تحقیقات عکاسی بین المللی آگینه مدال ویژه و روایان انجمن جهانی عکاسی فیآپ (FIAP) بر روی سینه این پیشکسوت نصب شد. گفتنی است استاد جواد شهرباف تبریزی از ۱۲ سالگی عکاسی پرتره و چاپ عکس را نزد استاد رسول همایونفر در عکاسی دیانا در ابتدای بالا خیابان شروع نموده که مردم مشهد و زائرین عکس های به یادماندنی از این هنرمند عکاس به یادگار دارند. این مراسم از سوی مؤسسه هنری آموزشی ابرنگ برگزار شد.



سیدجلیل زهرایی: مراسم بزرگداشت استاد جعفر شهرباف تبریزی، پیشکسوت صنف اتحادیه عکاسان مشهد در مراسمی با حضور جمعی از اعضا، هنرمندان و پیشکسوتان عکاسی و فیلم برداری مشهد در تالار فردوسی هتل پردیسان برگزار شد. هنرمندان در این مراسم در سالورز فرهنگ باید خانواده ها مراقب فرزندان خود در این زمینه باشند. وی اظهار داشت: آسیب های اجتماعی از جانش های مهم در حاشیه شهر مشهد به شمار می رود و دغدغه همه مسئولان توجه ویژه در این زمینه است.

اقتصاد

در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی

عنوان شد

واحدهای صنعتی راکد و نیمه فعال

تعیین تکلیف می شوند

قدس: استاندار خراسان رضوی گفت: با احصای مشکلات هر یک از واحدهای راکد و نیمه فعال در کلینیک صنعتی استان، وضعیت آن‌ها تعیین تکلیف خواهد شد.



عکس‌ها: سید حمید هاشمی/ قدس

علیرضا رزم‌حسینی در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان که در محل اتاق بازرگانی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: به منظور آشنایی با مشکلات حوزه تولید و صنعت، یکشنبه‌های هر هفته ضمن بازدید از واحدهای صنعتی استان، جلسه ستاد رفع موانع تولید را تشکیل خواهیم داد.

وی افزود: تشکیل جلسات ستاد رفع موانع تولید در محل واحدهای صنعتی با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی، زمینه تسریع در رفع مشکلات فعالان بخش خصوصی و تسهیل فضای کسب و کار را فراهم خواهد کرد.

وی از راه‌اندازی کلینیک صنعتی استان به منظور شناسایی مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی خبر داد و تصریح کرد: با احصای مشکلات هر یک از واحدهای راکد و نیمه فعال در این کلینیک، وضعیت آن‌ها تعیین تکلیف خواهد شد.

استاندار خراسان رضوی در ادامه با اشاره به سفر چند ساعته رئیس جمهور به مشهد به منظور زیارت بارگاه منور امام (رضاع) اظهار کرد: آقای روحانی نسبت به استان نظر بسیار مثبتی داشتند و برای حمایت از برنامه‌های استان اعلام آمادگی کردند؛ ضمن آنکه در این سفر توافقات خوبی هم انجام شد.

رزم‌حسینی با تأکید بر اینکه در مسیر اداره استان از نظرات کارشناسی متخصصان استفاده خواهیم کرد، اظهار کرد: به منظور تحقق این سیاست، در گام نخست با همکاری استاندار برجسته دانشگاه فردوسی مشهد، طرح همپارن آب به منظور تعادل بخشی به منابع و مصارف آب تدوین شد که بزودی برش شهرستانی آن به فرمانداران و معین‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران هم در این جلسه با اشاره به دستور رئیس جمهور درباره تسهیل فضای کسب و کار گفت: مقرر شده است که معاونت اقتصادی ریاست جمهوری پیگیر اجرای کامل قانون بهبود فضای کسب و کار باشد و از این طریق مشکلات دانشگاه فردوسی مشهد، طرح همپارن آب به منظور تعادل بخشی به منابع و مصارف آب تدوین شد که بزودی برش شهرستانی آن به فرمانداران و معین‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران هم در این جلسه با اشاره به دستور رئیس جمهور درباره تسهیل فضای کسب و کار گفت: مقرر شده است که معاونت اقتصادی ریاست جمهوری پیگیر اجرای کامل قانون بهبود فضای کسب و کار باشد و از این طریق مشکلات دانشگاه فردوسی مشهد، طرح همپارن آب به منظور تعادل بخشی به منابع و مصارف آب تدوین شد که بزودی برش شهرستانی آن به فرمانداران و معین‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران هم در این جلسه با اشاره به دستور رئیس جمهور درباره تسهیل فضای کسب و کار گفت: مقرر شده است که معاونت اقتصادی ریاست جمهوری پیگیر اجرای کامل قانون بهبود فضای کسب و کار باشد و از این طریق مشکلات دانشگاه فردوسی مشهد، طرح همپارن آب به منظور تعادل بخشی به منابع و مصارف آب تدوین شد که بزودی برش شهرستانی آن به فرمانداران و معین‌های اقتصاد مقاومتی ابلاغ می‌شود.

اطلاع‌رسانی

آغاز تغییر ساعت کاری

حمل‌ونقل عمومی مشهد

قدس: فعالیت کاری قطار شهری و اتوبوسرانی از امروز اول تیرماه از ساعت ۵:۳۰ آغاز می‌شود.



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری قطار شهری

مشهد در این خصوص اظهار کرد: با توجه به مصوبه هیئت وزیران در خصوص تغییر ساعات کار ادارات و بانک‌ها، از امروز به مدت یک ماه به منظور رفاه حال همشه‌ریان و زائران و در راستای مدیریت بار شبکه برق و بهینه‌سازی مصرف انرژی در فصل گرما، سرویس دهی خط ۱ و ۲ قطار شهری مشهد تا پایان تیرماه از ساعت ۵:۳۰ آغاز می‌شود. وحید مبین مقدم گفت: بدین ترتیب سرویس‌دهی خط ۱ و ۲ قطار شهری از ساعت ۵:۳۰ تا ۲۲ تا انجام می‌شود. همچنین مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد در مورد تغییر ساعت کاری اتوبوسرانی گفت: ساعت کاری اتوبوسرانی از ابتدای تیرماه از ساعت ۵:۳۰ آغاز و تا ساعت ۲۱:۳۰ شب ادامه دارد. سید مهدی حسینی پویا افزود: ساعت کاری اتوبوسرانی در روزهای جمعه و تعطیلات رسمی همچون گذشته از ۶ صبح تا ۲۱:۳۰ شب خواهد بود.

شهری

اجرای روکش و تثبیت آسفالت

خیابان کلاهدوز

قدس: شهردار منطقه یک مشهد از اجرای پروژه بهسازی، روکش و تثبیت بستر آسفالت خیابان کلاهدوز در ضلع شرقی حدفاصل خیابان آبکوه تا بولوار قاضی طباطبایی خبر داد. جواد اصغری اظهار کرد: تأمین امنیت شهروندان هنگام عبور و مرور و ساماندهی وضعیت معابر، یکی از مهم‌ترین وظایف شهرداری‌ها محسوب شده، به همین منظور عملیات بهسازی، روکش و تثبیت بستر آسفالت این محدوده اجرایی می‌شود.



وی ادامه داد: این پروژه با اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی، در دو فاز حدفاصل آبکوه تا خیابان نوراللیهان و نوراللیهان تا بولوار قاضی طباطبایی اجرایی می‌شود.

سوزه از شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان

در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوزه‌های ارسانی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را

پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوزه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوزه» را قید نمایید.

شماره پیامک: ۳۰۰۷۲۳۰۵

وعده‌های مسئولان برای بهسازی این کال عملی نشد

زرکش همچنان در مسیل نابسامانی!



کرده است! اوضاع بهداشت شدت اسفبار و نگران‌کننده است. آب‌هایی که گاه در برخی از نقاط کال راکد مانده‌اند علاوه بر گندآبه شدن و بوی پیمانکار است و با انتخاب آن بزودی آغاز می‌شود. هرچند موضوع انتخاب پیمانکار، سال گذشته (هم مطرح بود).

از ابتدای سال سه ماه سپری شده اما هنوز که هنوز است خبری از شروع به کار در حوزه کال زرکش نیست! اوضاع بهتر که نشده بماند، بدتر هم شده است.

سری به حاشیه کال زرکش بزنید همه چیز دستتان می‌آید. شرایط به همان شکلی رها شده که در زمان بارندگی‌های دیده بودیم. دیواره‌هایی که از خاک، نخاله‌های ساختمانی و آشغال‌های داخل کال درست شده بود وضعیت را بدتر از گذشته زیاد می‌ریزد. به دلیل آب‌های گندیده داخل کال،

بیداد سالک در حاشیه زرکش

یکی از اهالی می‌گوید: شاید پیش از اینکه این دیوارها با خاک درست شود شرایط بهتر از الان بود، دست‌کم گرد و خاک نبود و کسی نمی‌توانست داخل کال نخاله‌های ساختمانی زیاد می‌ریزد. به دلیل آب‌های گندیده داخل کال،

پیگیری‌هایی که ثمر نداشت

کارشناس بهداشت محیط مرکز جامع سلامت شماره یک در روستای چهل حجره و در مجاورت کال زرکش واقع شده است، در خصوص آنچه در مورد شرایط بهداشتی کال وجود دارد، به خبرنگار ما گفت: مشکلات بهداشتی کال زرکش بحث امروز و دیروز نیست؛ این مشکلات از قدیم وجود داشته و هست، گرچه اکنون با توجه به شرایط کال، مشکلات بهداشتی را زیادتر شدن موجودات موزی از جمله پشه‌ها بیماری‌هایی مانند سالک را نمایان کرده است.

خاتم خسروی در ادامه اظهار داشت: مشکلات موجود را با مکاتباتی با مسئولان در میان گذاشته‌ایم و حتی تصاویر هم گرفته شد اما هنوز اقدامی که باید، انجام نشده است. چیزی که گفتند این بود: «فلاً بودجه‌ای نداریم». او همچنین عنوان داشت: البته همه چیز را نباید به گردن مسئولان انداخت، چرا که مردم خودش هم رعایت مسائل بهداشتی را ندارند و هر چه ما درخواست می‌کنیم زباله‌ها و نخاله‌های ساختمانی را داخل کال نریزند، باز هم این کار را می‌کنند و سبب بدتر شدن شرایط می‌شوند.

برای عملیاتی شدن بهسازی کال زرکش داد که حکایت از این داشت که پروژه در مرحله انتخاب پیمانکار است و با انتخاب آن بزودی آغاز می‌شود. هرچند موضوع انتخاب پیمانکار، سال گذشته (هم مطرح بود).

از ابتدای سال سه ماه سپری شده اما هنوز که هنوز است خبری از شروع به کار در حوزه کال زرکش نیست! اوضاع بهتر که نشده بماند، بدتر هم شده است.

استاندار آمد و رفت و دیگر هیچ!

همان روزها علیرضا رزم‌حسینی، استاندار خراسان رضوی نیز از نزدیک در جریان اقداماتی که در حال انجام بود قرار گرفت. آنجا بود بر موضوع سماماندهی کال زرکش که از مدت‌ها پیش مسئولان قولش را داده بودند مورد تأکید شد. حتی روزنامه قدس در گزارشی از زبان مسئول مربوط، خبر از اختصاص بودجه ۸ میلیارد تومانی

قدس در گفت‌وگو با دست‌اندرکاران پیگیری کرد

اسباب‌بازی ایرانی نه متولی دارد نه تولیدکننده!

قدس: سعید کوشافر در روزهای گذشته خبری عجیب در رسانه‌های مشهد مخابره شد؛ در این خبر آمده بود لگوهای با شمایلی مزدوران داعشی در اسباب‌بازی‌فروشی‌های این شهر عرضه می‌شود! این در حالی بود که مقام‌های مسئول از این موضوع بی‌اطلاع بودند.

به گزارش قدس آنلاین، شاید برای بسیاری از مردم باورش دشوار باشد که در شرایط اقتصادی این روزهای کشور که تأمین ارز برخی از کالاهای اساسی مردم هم با مشکل روبه‌رو شده، با کدام ارز این اسباب‌بازی‌ها وارد کشور شده است. از دیگر سو این پرسش مطرح می‌شود که مگر بر واردات و عرضه اسباب‌بازی نظارتی نمی‌شود که آینده‌سازان این کشور باید با لگوهایی به شکل مزدوران داعشی اوقات خود را سپری کنند. همواره این نکته کلیدی توسط کارشناسان مطرح می‌شود که اسباب‌بازی به دلیل نقش اصلی و اساسی که در ساختمان ذهن و اندیشه کودکان و فرهنگ‌سازی برای این قشر دارد، باید با توجه به نیازها و شرایط بومی هر کشور و چه‌بسا هر منطقه تولید و روانه بازار شود.

ضرورت بومی‌سازی اسباب‌بازی‌ها

دبیر شورای اسباب‌بازی کشور با بیان اینکه باید در ساخت و عرضه اسباب‌بازی‌ها، بومی‌سازی صورت گیرد، می‌افزاید: در این زمینه بسیار کم کاری کرده‌ایم و باید اعتراف کرد که از کشوری همچون چین که اسباب‌بازی و نوشت‌افزارهایی با نماد اسلامی تولید می‌کند، بسیار عقب‌تریم. گفتار محترم‌ها در یک سال اخیر منجر به افزایش تولید و فروش اسباب‌بازی داخلی نسبت به اقلام مشابه چینی در بازار مشهد شده است. مرتضی تحقیقی می‌افزاید: بیشتر، بخش قابل توجهی از اسباب‌بازی‌ها در بازار مشهد خارجی و وارداتی از کشور چین بود، اما با محدود شدن واردات این اقلام، تعداد اسباب‌بازی‌های داخلی در بازار برابر با میزان خارجی آن است.

در حالی که واقعیت نشان می‌دهد عمده اسباب‌بازی‌های عرضه شده در فروشگاه‌های مشهد ساخت کشورهای خارجی و ویژه چین است، اما رئیس اتحادیه صنف خرازی و لوازم ورزشی مشهد می‌گوید: تحریم‌ها در یک سال اخیر منجر به افزایش تولید و فروش اسباب‌بازی داخلی نسبت به اقلام مشابه چینی در بازار مشهد شده است. مرتضی تحقیقی می‌افزاید: بیشتر، بخش قابل توجهی از اسباب‌بازی‌ها در بازار مشهد خارجی و وارداتی از کشور چین بود، اما با محدود شدن واردات این اقلام، تعداد اسباب‌بازی‌های داخلی در بازار برابر با میزان خارجی آن است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

گرمای هوا مصرف برق

در خراسان رضوی را افزایش داد



قدس: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی گفت: افزایش دمای هوا در روزهای اخیر سبب افزایش مصرف برق توسط مشترکان شد و پیک بار این شرکت را به ۱۰۳۳۰ مگاوات در روز افزایش داد.

محسن ذبیحی استفاده از لامپ‌های کم مصرف و LED استاندارد، استفاده از دور کند کولرهای آبی، تنظیم دمای کولر گازی بر ۲۵ درجه، استفاده نکردن از وسایل برقی بر مصرف در ساعات پیک بار و توجه به برچسب انرژی در هنگام خرید لوازم برقی را از مهم‌ترین راهکارهای مدیریت مصرف برق برشمرد.

رئیس این اتحادیه:

کمبود لاستیک ناشی از

توزیع ناکافی این کالا است



ایران: رئیس اتحادیه صنف تعمیرکاران و فروشندگان لاستیک مشهد با اشاره به وجود ۳۱ نمایندگی فروش لاستیک تولیدی داخل در این شهر گفت: نمایندگی‌های فروش لاستیک با کمبود لاستیک روبه‌رو هستند که ناشی از توزیع ناکافی این کالا است. محمد کاظم جنتی افزود: کمبود لاستیک به این دلیل است که واحدهای تولیدی سهم لاستیک نمایندگی‌ها را در سال جاری تحویل ندادند. وی اظهار داشت: واحدهای تولیدی لاستیک، عرضه لاستیک به نمایندگی‌های فروش را تا یک سوم کاهش داده‌اند و انگیزه اصلی آن‌ها از این اقدام اعتراض به قیمت لاستیک و اصلاح آن از سوی دولت است.

امام جمعه بجنورد:

گرانفروشان با ترور بیست‌ها

تفاوتی ندارند



مهن: امام جمعه بجنورد گفت: گرانفروشان با تروریست‌ها تفاوتی ندارند، چرا که با آگاهی از مشکلات اقتصادی به کشور ضربه می‌زنند. حجت‌الاسلام والمسلمین ابوالقاسم یعقوبی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته بجنورد با بیان اینکه گرانفروشان و محتکران در شکستن اقتصاد کشور نقش بسزایی دارند، اظهار کرد: بالا بردن قیمت‌ها و کسب سودهای کلان از کالاهای ضروری مردم در شرایط سخت اقتصادی، نگران‌کننده است. وی افزود: حرام‌خواری هیچ برکتی در زندگی افراد ندارد، بنابراین بهترین راه کسب پول، داشتن انصاف و حلال فروشی است.

قدس از یک روز متفاوت گزارش می دهد

بازگشت پدران به دوران کودکی



عکس: آرمین مصطفی

احمد فیاض ♦ دست یافتن به یک روز شاد با بازی‌های خلاقانه، طبیعت محور، مهیج و مشارکتی بدون تردید آرزوی هر کودک و نوجوان در هر زمان از دوره کودکی و نوجوانی است. حالا اگر این کودک و نوجوان، امتحانات استرس‌زای پایان سال تحصیلی را سپری کرده باشد، به طور طبیعی نیاز وی به بازی و تفریح صدچندان می‌شود. در عین حال این بازی و تفریح وقتی رنگ و بوی خانوادگی می‌گیرد، در واقع نقطه آرزمانی در تکمیل شخصیتی وی شکل می‌پذیرد که در آینده علاوه بر اثرات تربیتی، روحی و جسمی، بخشی از نوستالژی‌های کودک و نوجوان فعلی را تشکیل می‌دهد.

♦ بزرگترها، همبازی کوچک ترها

حالا یکی، دو سالی است که خانه همبازی مشهد برای برآورده شدن این گمشده و نیاز اولیه کودکان و نوجوانان شهرنشین و آپارتمان نشین، دست به کار شده و با اقدامات خلاقانه فرهنگی خود، روزهای متفاوت، شیرین و دلچسبی را برای کودکان، نوجوانان و اولیای آنان فراهم نموده است. برای تهیه گزارشی از دومین اردوی تفریح و بازی خانوادگی در سال جاری و در آخرین جمعه خرداد در حالی که اردوگاه شهید کاره با می‌گذارم که اردوی اول آن با محوریت مادران همراه با کارگاه‌های بازی مادر و کودک در ۱۳ اردیبهشت برگزار شده است. این بار و براساس نوشته روی پوستر، اردو با محوریت پدران است و البته این بدان معنا نیست که مادران سهمی در اردو نداشته و یا حضور ندارند. به هر حال شعار این اردوهای تربیتی متفاوت و خلاقانه، «بزرگ‌ترها همبازی بچه‌ها می‌شوند» عنوان شده و حضور پدر و مادر شرط اولیه برگزاری موفقیت‌آمیز آن است. پیش از ۴۰ خانواده در اردوگاه شهید کاره مشهد پس از صرف صبحانه در یک فضای مفرح بنا به دعوت دست اندرکاران اردو در مسجد اردوگاه برای جلسه توجیهی گردم می‌آیند. کودکان و نوجوانان نیز حضور دارند. ابتدا بر روی جایگاه بازی‌های مشارکتی با حضور پدرها و کودکان با هدایت مجری لحظات جذابی را فراهم می‌آورند. مجری

هم کسی نیست جز مدیر خانه همبازی مشهد که در ادامه از حاضران می‌خواهد تا تعریف‌های خود را از بازی ارائه نمایند. تعاریف مختلفی شنیده می‌شود. حسن سلطانی اما درباره بازی اظهار می‌کند: بازی صرفاً به عنوان سرگرمی نیست؛ سرگرم کردن یعنی از شر بچه‌ها خلاص شدن که صحیح نیست. حتی بازی، آموزش برای کودک نیست و نباید از بازی به عنوان یک ابزار آموزشی استفاده کرد زیرا در آموزش، لذت کمترین است. بازی حتی مسابقه نیست زیرا در مسابقه تفکر برد و باخت مطرح می‌شود. بر این اساس تفکر رقابت در بچه‌ها فرونی می‌آید. تفکر رقابت با نپایه‌بندی شدن در وجود کودکان در آینده و حیات اجتماعی آنان تأثیر منفی برجای می‌گذارد. رقابت اجتناب‌ناپذیر است اما نباید فرد شکست خورده دچار احساس بدی شود. وی افزود: بازی، خلاقیت، روحیه کار

مشارکتی و جمع گرایی و نقطه آغاز روابط اجتماعی کودکان و نوجوانان است. بازی باید تمرین زندگی و مقدمه هدایت آینده کودکان باشد. این در حالی است که ما با سبک زندگی مدرن و پدیده شهرنشینی و آپارتمان نشینی، بچه‌ها را از این تجربه‌ها محروم کرده و موجب آسیب‌های زیاد روانی و حتی جسمی بچه‌ها شده‌ایم. مشکل امروزی والدین، نداشتن هنر بازی است و لازمه آن این است که در ابتدا بزرگ‌ترها خود کودک شوند تا نیاز بچه را درک نمایند. هنر بازی کردن اکنون یک مهارت زندگی و مستلزم آموزش و تمرین والدین است. پس از اتمام جلسه توجیهی در محوطه اردوگاه، دافی بازی‌های خانوادگی بر دافی آخرین روز بهار می‌افزاید. عمو تجربی‌راف،

♦ پرسش

تفکر رقابت با وجود کودکان در آینده و حیات اجتماعی آنان تأثیرات منفی بر جای می‌گذارد

کول بری بچه‌ها توسط پدران، شمشیربازی، هواپیمازی، دم‌بازی، طناب بازی و جنگل پیمایی و... از جمله بازی‌های والدین همراه با کودکان است که بسیار هیجان‌انگیز و لحظات شادی را رقم می‌زند.

♦ آینده روشن کودک

یکی از پدرها مشغول بازی با محمد فرزند سه ساله‌اش است. نظر وی را درباره اثر بخشی اردوها جویا می‌شوم. می‌گویند: برای بار دوم است که مشارکت داشته‌است. وی که شرکت مشاوره‌ای دارد و سه فرزند ۱۱، ۱۶ و ۳ ساله دارد، می‌افزاید: اینکه بدانیم بازی کردن با فرزندان یک هنر است، در تقویت نهاد خانواده مفید و منجر به آینده روشن برای کودکان خواهد شد. در حین شمشیربازی پدران و فرزندان اردوگاه را ترک می‌کنم. شاید برای برخی از والدین نحوه چگونگی حضور در این اردوها جای سؤال باشد. شهروندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و مشارکت در اردوهای مشابه با شماره ۲۷۲۹۷۲۶۹ تماس گیرند.

♦ ورزش خراسانی

آغاز اردوی تیم ملی جودو با حضور ورزشکاران خراسانی

دور جدید تمرینات تیم ملی جودو برای آمادگی حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا چین تایپه از ۷ تا ۲۰ تیر ماه در مجموعه ورزشی آزادی (خوابگاه شماره یک) برگزار خواهد شد. حاج یوسف‌زاده به عنوان سرمربی و محمدهدی ذاکری و مختار خورنگ به عنوان مربی در کنار جوانان جودو ایران حضور دارند. لازم به ذکر است، رقابت‌های قهرمانی آسیا جوانان، هفتم و هشتم مرداد ماه در چین تایپه برگزار می‌شود.



برگزاری لیگ اسنوکر در سبزوار

رئیس اداره ورزش و جوانان سبزوار از برگزاری نخستین دوره مسابقات لیگ اسنوکر در این شهرستان خبر داد.

نصراله زاده گفت: لیگ اسنوکر باشگاه‌های سبزوار با شرکت هشت تیم برای نخستین بار در این شهرستان از ۲۷ خرداد ماه آغاز شد. وی افزود: این دوره از لیگ با حضور ۳۲ شرکت کننده در قالب هشت گروه چهار تیمی و به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود. در پایان مسابقات، از سوی هیئت بولینگ و بیلبارد به تیم‌های برتر مدال و جوایزی اعطا خواهد شد.



در خراسان رضوی آکادمی فوتبال نداریم

دبیر و سخنگوی هیئت فوتبال خراسان رضوی تأکید کرد: هیچ مجموعه‌ای با عنوان آکادمی در استان خراسان رضوی مجوز فعالیت ندارد. محسن حیدری افزود: استفاده باشگاه‌ها و مدارس فوتبال از عنوان آکادمی غیرقانونی است و مجوزهایی که تاکنون صادر شده با عنوان مدارس فوتبال یا فوتبال بوده است، وی تصریح کرد: هیچ گونه مجموعه و مدرسه فوتبالی در سطح استان مجاز به استفاده از عنوان آکادمی نیست و هر گونه اقدام خلاف مقررات، می‌تواند برای مدیران باشگاه‌ها و مدارس فوتبال مشکلاتی به همراه داشته باشد.

درخشش دارتر خراسانی

بانوی دارتر شهرستان طیس در سومین دوره مسابقات رنکینگ آزاد بانوان بزرگسال کشور خوش درخشید. در این ماراتن ملی ۶۷ دارتر برتر کشور در سالن ورزشی نقش جهان اصفهان برای کسب مدال رنگی، سیبل رقابت‌ها را نشان رفتند. از خراسان جنوبی «زهرار جرجی» و «شیمیا کیانوش» با غلبه بر برترین دارترهای کشور، راهی دیدار نهایی سومین دوره مسابقات دارت رنکینگ بانوان بزرگسال کشور شدند که در انتها «جرجی» با نتیجه ۳ بر ۲ از سد هم استانی‌اش «کیانوش» گذشت و مدال طلای رقابت‌ها را به ارمغان آورد.



همایش دوچرخه‌سواری باهدف حمایت از بیماران سرطانی در مشهد

دوچرخه‌سواری باهدف حمایت از بیماران سرطانی رکاب زدند. رئیس هیئت دوچرخه سواری مشهد گفت: ۳۵۰۰ دوچرخه مسافت ۱۰ کیلومتری بوستان ملت تا بیمارستان عباس ناظران در منطقه قاسم‌آباد را رکاب زدند. ایرج فخارزاده افزود: در این همایش ۴۰ دوچرخه، کلاه ایمنی، بن خرید و ۱۰۰۰ بلیت استخر شنا به قید قرعه به شرکت‌کنندگان اهدا شد. وی گفت: این همایش با همکاری انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی، شهرداری، معاونت سلامت و تربیت بدنی شهرداری و هیئت دوچرخه سواری مشهد و استان برگزار شد.



zadehalireza@gmail.com
محمدرضا علی زاده

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

۱۲. بیماری مسری خطرناک فصل گرما- گروه- شتر کار ایران ۱۵. بانوی کشته شده در راه خدا- سنگ زیرین آسیاب- مظهر استواری

جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۲	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۳	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۴	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۵	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۶	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۷	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۸	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۹	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۰	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۲	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۳	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۴	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱۵	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱

منتظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقاداتتان در خصوص جدول هشتم یا ما تماس بگیرید

۱۴. جاودانه- گیاه پارچه‌بافی- خبرگزاری

۱. دستور- چروک پیشانی ... بود هر که دانا بود ۲. رانده‌شده از درگاه حق- کنج و زاویه- امر از آوردن ۳. افسانه‌گو- سرگشته ۴. مکتبی مقدس ۵. کرم- قطار- علم به احکام شرعی- غریب ۶. کودک که رها شده در کناری تا کسی او را بسپرد و بزرگ کند- زلال- بیماری ۷. مخترع تلفن- ظلم و جور- اتوبوس ۸. جمع آوند به معنی ظرف ۹. حرف قرار ۱۰. سارق- جسد مردار- شرم و آزر- درک و شعور ۱۱. بیتی در جاهلیت- استارت قدیمی- جانماز ۱۲. منحل کردن- ذره بنیادی- مسالوی ۱۳. مخفف‌اگر- نهر کوچک- آخرین ۱۴. نبرد ناپلئون ۱۵. درخت پرشاخ و برگ ۱۶. جنگل‌های ایران که چوبش در ساخت خانه‌های روستایی به کار می‌رود- تکه پارچه کهنه- چیه‌ای که قطعات رایانه در آن سوار می‌شوند- رسوب ته جوی ۱۷. پیرو فرقه مذهبی حاکم بر عربستان- طلاهدار هفته- کتابی از دکتر علی شریعتی

عمودی

افقی

جدول ۷۵۶۲

آثار خوشنویسان کشور در بجنورد

نمایشگاه آثار خوشنویسان برجسته کشور با عنوان «پیوند میهن» با حضور تعدادی از این هنرمندان برجسته کشور و استان در خراسان شمالی برپا شد.

در این نمایشگاه ۸۲ اثر از ۴۲ هنرمند تراز اول خوشنویسی کشور همچون عباس اخوین، غلامحسین امیرخانی، عارف براتی، محمد جوادزاده، محمد حیدری، الهه خاتمی، جواد خوران، یادگار خیام، محمدحسین رضایی، علی‌اکبر رضوانی، حبیب رمضان پور، محمود رهبران، رضا زور، مجتبی سبزه، حبیب شیرازی، فرهاد شیرخانی، عباسعلی صحافی مقدم، علی‌اشرف صندوق‌آبادی و... به نمایش گذاشته شده است. این نمایشگاه تا چهارم تیرماه صبح‌ها و عصرها در نگارخانه بجنورد دایر است.

«فت» در بهار روی صحنه رفت

نمایش «فت» در تماشاخانه بهار به روی صحنه رفت. نمایش «فت» به نویسندگی و اجرای گروه نمایش و لیخند به صورت یک کار گروهی از فریمان آن را طراحی و کارگردانی کرده است. این نمایش از ۲۰ خردادماه، ساعت ۲۰:۳۰ در تماشاخانه بهار به روی صحنه رفت.

به گزارش ایسنا، نمایش «فت» برگزیده جشنواره استانی اندیشه مظهر است و در آن بازیگرانی نظیر هادی باوفا، محمدحسین حاج‌محمدی، حسین مهر کام، میلاد شهرکی، مهدی مهر کام و... به ایفای نقش می‌پردازند. نمایش «فت» تا جمعه ۷ تیرماه ادامه دارد. تماشاخانه بهار در پارک ملت مشهد، مجتمع امام رضاع) واقع شده است.

برگزاری کارگاه آموزشی عکاسی خبری

کارگاه آموزشی عکاسی خبری توسط تانوک عکس انجمن سینمایی جوان اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور برگزار شد. این کارگاه با مربیگری «امین خسروشاهی» از عکاسان خبری برگزار و به صورت تئوری و عملی، مباحثی در خصوص الزامات عکاسی خبری و باید و نبایدهای این رشته مطرح شد.

در این کارگاه مباحثی در خصوص آماده‌سازی و تنظیمات دوربین پیش از عکاسی، پیش‌بینی کردن مکان و زمان اتفاقات مهم در حین عکاسی، کادربندی و اصول صحیح کادربندی و فعالیت صحیح و به موقع در حین عکاسی خبری نیز به عکاسان آموزش داده شد.

بازار

چه کسی می‌تواند طلسم بازار گلستان را بشکند؟

محبوبه علیپور: اوایل دهه هشتاد و در راستای اجرای سیاست‌های موسمی که بر مشارکت زنان توجه داشته، وعده حمایت‌های همه جانبه از این گروه را مطرح می‌کرد. «بازارچه خوداشتغالی خاتون» در خیابان دانشگاه مشهد راه‌اندازی شد اما هنوز یک دهه ازمراین بازارچه نگذشته بود که بنابر دلایل روشن همیشگی، همانند تغییرات مدیریتی، نگرش‌های سلیقه‌ای و مشکلات اقتصادی بسته شد.

به این ترتیب با گذشت چندین ماه از افتتاحیه و برگزاری جلسات باشکوه، لباسی فرهنگی به تن کرد و به کانون باوق‌های ادبی و علاقه‌مندان به کتاب تبدیل شد اما این دگرگونی هم نتوانست مهراین گلستان و کتاب را بردل مردم شهرپنبدازد و سرانجام طلسم همین غفلت و بی‌توجهی، بازار کتاب گلستان را به نابودی کشاند. چنان که این روزها به واقع تمام غرفه‌ها تخلیه شده و دیگرهیچ نشانی از کتاب، مردم و حتی مغازه‌های عرضه محصولات متفرقه نمی‌بینیم. ازاین رو پیش‌بینی می‌شود به دنبال تغییر متولی آن از سازمان فرهنگی شهرداری به سازمان اقتصادی، در روزهای آینده شاهد تغییر کاربری آن باشیم که گویا این بار قرار است بازار گلستان، رخت اقتصادی و سرگرمی به تن کرده و در قالب «بازار غذا» خودنمای کند. به هر روی درحالی برپیکری‌جان فرهنگ و کتاب درمشهد و بازار گلستان مویه می‌کنیم که این روزها زنان جوانی را با کوله باری بردوش می‌بینیم که از اتوبوس‌ها تا خیاطی‌های زنانه وحتى ادارات دولتی وغیردولتی به عرضه کتاب مشغولند.

در واقع زمانی که روزی به وعده فعالیت در بازارچه‌های خوداشتغالی و کسب درآمد امید بسته بودند، حال در قالب فعال فرهنگی درتقلای درآمدی نانچیز، خیابان‌های شهررا گز می‌کنند تا شاید مهربانی برای بارمهربان پیدا کنند. گرچه عدماهای با انکار حقایق موجود سعی دارند به عنوان مدافع فرهنگ با تأیید این قضیه، چنین شیوه بازاریابی را در راستای ترویج فرهنگ کتابخوانی مطلوب بدانند اما درشهری که تنها بازار معتبر و شناخته شده یعنی بازار کتاب گلستان نتوانسته دوام بیاورد، چگونه می‌توان بار فخرمطالعاتی و فرهنگی را به دوش چند زن جوان افکند. چگونه می‌توان انتظار داشت فروشندگان سباز که بی‌تردید به دلیل تنگنای اقتصادی به این حرفه روی آورده‌اند، بتوانند مردم شهر را با کتاب آشتی بدهند؟

به هر روی آنچه مسلم است با تداوم رویه مرسوم که متکی به فعالیت‌های نمایشی و مدیریت سلیقه‌ای است، نمی‌توان امید داشت تغییر کاربری این بازار به فضای اقتصادی نیز تأثیرچندانی بر شهرمشهد و کاهش مشکلات آن داشته باشد.